令和７年１月３１日

報道機関各位

長岡市和島支所地域振興・市民生活課長

良寛の里美術館・和らぎ家で

こだわりの展覧会を開催

館内の照明 LED 化工事のため休館している、道の駅良寛の里わしま・良寛の里美術館

は、２月８日からリニューアルオープンするとともに、「第９回 和島地域および近隣地

域の所蔵品展」を開催します。

また、道の駅良寛の里わしま・和らぎ家は、２月２４日まで「第１５回 小黒哲也新春

書展」を開催しています。

つきましては、下記のとおりお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願いします。

第９回 和島地域および近隣の所蔵品展
１ 日  時  ２月８日（土）～３月３０日（日）午前９時～午後５時

※月曜休館（月曜祝休日は翌日が休館）

２ 会  場  道の駅良寛の里わしま 良寛の里美術館

（長岡市島崎３９３８）

３ 内  容  和島地域および近隣地域で個人の方が所蔵して

いる文人・画人の作品から、自慢の所蔵品を

出品いただきました。個人所蔵のため、普段は

見ることのできない貴重な作品で、新春にふさ

わしい額・屏風など４０点を展示します。

第１５回 小黒哲也新春書展
１ 日  時  １月１１日（土）～２月２４日（祝・月）の

土日祝祭日のみ開催 午前 10時～午後３時

２ 会  場  道の駅良寛の里わしま 和らぎ家

（長岡市島崎５５５１）

３ 内  容  和島地域出身の書道家、小黒哲也氏の圧巻

の大作を展示します。会期中は作者在館。

【ギャラリートーク・席上揮毫】

２月１５日（土）午後２～３時（予約不要）

※良寛の里美術館内では、2/8(土)～2/24(祝・月)に「第３４回良寛の里 書初め書道展」が同時開催され、和

島小学校・北辰中学校の生徒さんと近隣の一般の皆さんの力作を展示します。

問い合わせ：和島支所地域振興・市民生活課 池田博志

℡０２５８－７４－３１１４

↑1/25にも開催されたｷﾞｬﾗﾘ

ｰﾄｰｸ・席上揮毫会の様子

長岡市

↓
竹
内
蘆
風
（長
岡
出
身
の
日
本
画
家
）

「極
彩
十
六
羅
漢
図
」

リニューアルオープン！